1

ПРОТОКОЛ № 13

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                              16 июля 2013года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 8

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Гайкович С.В., Реппо В.А.,

Орешкин С.И.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса:

- исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

- дизайнер – Богатырев А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка к выставке «Baltic Build». Обсуждение модуля выставочных планшетов.

Участие членов Партнерства в деловой программе VI международного форума

градостроительства, архитектуры и дизайна А.City.

2. Исключение ООО «АММ-Техническое бюро» из реестра членов СРО НП ГАИП.

3. Участие в Окружной конференции НОП по СЗФО 17.07.2013г.

По первому вопросу члены Коллегии обсудили модуль выставочных планшетов и участие в

деловой программе выставки «Baltic Build» в сентябре 2013г.

Голосовали:
«За» - 5;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: 1) Утвердить шаблон выставочного модуля с использованием серого фона,

подготовленного Богатыревым А.В. Исполнительной дирекции направить модуль и

техническое задание членам Партнерства для заполнения. Установить срок подачи

материалов – 1 августа 2013г. Поручить Богатыреву А.В. разработку шаблона

информационного флаера СРО НП ГАИП.

2) Принять участие в деловой программе VI международного форума градостроительства,

архитектуры и дизайна А.City в рамках выставки «Baltic Build». Предложить организаторам

выставки темы для круглых столов: «Градостроительная политика» и «Конкурсы,

квалификационный отбор, тендеры». Орешкину С.И. и Лявданскому В.Э. подготовить

расширенный материал по обозначенным темам для передачи информации организаторам

мероприятия.

По второму вопросу выступила Штерн Я.В. с информацией об исключении ООО «АММ-

Техническое бюро» из реестра СРО НП ГАИП с 01 июля 2013г.  на основании заявления о

добровольном выходе.

Голосовали:
«За» - 5;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

2

По третьему вопросу выступил Лявданский В.Э. с информацией о проведении 17.07.2013г.

Окружной конференции НОП по СЗФО.

Голосовали:

«За» - 5;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Делегировать 17 июля 2013г. от СРО НП ГАИП на Окружную конференцию

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного

Федерального округа, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня

Конференции – Исполнительного директора СРО НП ГАИП Штерн Я.В.

Председатель Коллегии                                                       Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                               Штерн Я.В.